



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2023 № 151-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 11.11.2016 № 1205-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 11.11.2016 № 1205-п «Об утверждении Положения о департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Ярославской области от 24 ноября 2008 г. № 55-з "О системе органов исполнительной власти Ярославской области"» заменить словами «указом Губернатора области от 11.10.2022 № 276 "Об утверждении Положения о системе и структуре исполнительных органов Ярославской области"».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы физической культуры, спорта и молодежной политики.».

1.3. В Положение о департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 02.03.2023 № 151-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Положение о департаменте по физической культуре, спорту  
и молодежной политике Ярославской области**

1. В пункте 2.2 раздела 2 слова «школьного спорта, детско-юношеского спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)».
2. В разделе 3:
  - 2.1. В пункте 3.1:
    - 2.1.1. В подпункте 3.1.2:
      - в абзаце первом слова «школьного спорта, детско-юношеского спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;
      - в подпункте 3.1.2.4 слова «школьного спорта, детско-юношеского спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)».
    - 2.1.2. В подпункте 3.1.3.4 подпункта 3.1.3, абзаце третьем подпункта 3.1.4.4 подпункта 3.1.4 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».
  - 2.2. В пункте 3.2:
    - 2.2.1. В подпункте 3.2.14 слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей».
    - 2.2.2. Подпункт 3.2.17 признать утратившим силу.
3. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«5.2. Организационно-штатная структура департамента и схема департамента являются приложениями 1 и 2 к настоящему Положению. Департамент имеет структурные подразделения – отделы.»
4. Дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания:

«Приложение 1  
к Положению

**ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА**  
**департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике**  
**Ярославской области**

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
Директор департамента	руководители	высшая
Заместитель директора департамента	руководители	главная
Заместитель директора департамента – начальник отдела реализации молодежной политики	руководители	главная
Главный специалист	специалисты	старшая
<b>Отдел финансового и правового обеспечения</b>		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант-юрист	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
<b>Отдел спорта</b>		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
<b>Отдел реализации молодежной политики</b>		
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая

**СХЕМА**  
департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области (17 ед.)

